17 *IDEM libro nono decimo ad Sabinum* Cassius ait, si cui pecuniam dedi, ut eam creditori meo solveret, 'si suo nomine dederit, neutrum liberari, me, quia non meo nomine data sit, illum, quia alienam dederit: ceterum mandati eum teneri. sed si creditor eos nummos sine dolo malo consumpserit, is, qui suo nomine eos solvisset, liberatur, ne, si aliter observaretur, creditor in lucro versaretur.

18 *ULPIANUS libro quadragensimo primo ad Sabinum* Si quis servo pecuniis exigendis praeposito solvisset post manumissionem, si quidem ex contractu domini, sufficet, quod ignoraverit manumissum: quod si ex causa peculiari, quamvis scierit manumissum, si tamen ignoraverit ademptum ei peculium, liberatus erit. utroque autem casu manumissus si intervertendi causa id fecerit, furtum domino facit: nam et si debitori meo mandavero, ut Titio pecuniam solveret, deinde Titium vetuero accipere idque ignorans debitor Titio simulanti se procuratorem solverit, et debitor liberabitur et Titius furti actione tenebitur.

19 *POMPONIUS libro vicensimo primo ad Sabinum* Fugitivus meus, cum pro libero se gereret, nummos mihi subreptos credidit tibi: obligari te mihi Labeo ait et, si eum liberum existimas solveris ei, liberari te a me, sed si alii solvisses iussu eius vel is ratum habuisset, non liberari, quia priore casu mei nummi facti essent et quasi mihi solum intellegeretur. et ideo servus meus quod peculiari nomine crediderit, exigendo liberabit debitorem, delegando autem vel novando non idem consequeretur.

20 *IDEM libro vicensimo secundo ad Sabinum* Si rem meam, quae pignoris nomine alii esset obligata, debitam tibi solvero, non liberabor, quia avocari tibi res possit ab eo, qui pignori accepisset.

21 *PAULUS libro decimo ad Sabinum* Si decem stipulatus a Titio deinde stipuleris a Seio, quanto minus ab illo consecutus sis: etsi decem petieris a Titio, non tamen absolvitur Seius: quid enim, si condemnatus Titius nihil facere potest? sed et si cum Seio prius egeris, Titius in nullam partem liberatur: incertum quippe est, an omnino Seius debitor sit: denique si totum Titius solverit, nec debitor fuisse videbitur Seius, quia condicio eius deficit.

22 *ULPIANUS libro quadragensimo quinto ad Sabinum* Filius familias patre invito debitorem eius liberare non potest: acquirere enim obligationem potest, deminuere non potest.

23 *POMPONIUS libro vicensimo quarto ad Sabinum* Solutio<sup>5</sup> vel iudicium pro nobis accipiendi et inviti et ignorantes liberari possumus.

24 *ULPIANUS libro quadragensimo septimo ad Sabinum* Ubi fideiussor pro duobus dena fideiussit,